DIÁRIO

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTIÇ«)

GOVERNADOR MÅ•RIOCOVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500MORUMBI - CEP 05698-000 - FONE: 845-3344

* DECRETO N* 41.052, DE 29 DE JULHO DE 1996

I•RUICASSDO TÉO•APARA A JJIDADE QUE ESOTICA

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

*

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DECRETA:

ARTIGO I.O - FICA INSTITUÍDA, SUBORDINADA DIRETAMENTE AO SECRETÁRIO DA

SAÚDE, COM SSÃO TÉCNICA PARA DESENVOLVER ESTUDOS COM VISTAS A ATUALIZACAO

REVISÃO ELOU ALTERAÇÃO DAS NORMAS E PROCEDIMENTOS LEGAIS APLICÁVEIS A

READAPTAÇÃO E AS PERÍCIAS MÉDICAS REFERENTES A SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS E

CANDIDATOS A CARGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS CIVIS

PARÁGRAFO ÚNICO - A COMISSÃO TÉCNICA PODERÁ, TAMB€M, SE FOR O CASO,

APRESENTAR PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DAS ATRIBUIÇÓES E DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL

DOS ÓRGÃOS ENVOLVIDOS NA REALIZAÇÃO DAS READAPTAÇÕES E DAS PERÍCIAS MEDICAS

ARTIGO 2.0 O PRAZO PARA CONCLUSÃO DOS ESTUDOS E APRESENTAÇÃO DE

-

PROPOSTAS SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS

ARTIGO 3.* A COMISSÃO TÉCNICA SERÁ INTEGRADA POR REPRESENTANTES DAS

-

SEGUINTES SECRETARIAS DE ESTADO:

I - 1 (UM) DA SECRETARIA DA SAÚDE, QUE EXERCERÁ A COORDENAÇÃO DOS

TRABALHOS;
.

II - 2(DOIS) DA SECRETARIA DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, SENDO 1 (UM)

DA CORREGEDORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO;

IH 1 (UM) DA SECRETARIA DA FAZENDA;
-

IV - 1 (UM) DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO

PUBLICO

PARÁGRAFO ÚNICO - OS INTEGRANTES DA COMISSÃO TÉCNICA SERÃO INDICADOS

PELOS RESPECTIVOS SECRETÁRIOS DE ESTADO DENTRO DE, NO MAXIMO 72 (SETENTA E

DUAS) HORAS, QUANDO SE DARÁ U INÍCIO DO PRAZO A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOR

ARTIGO 4.O - O SECRETÁRIO DA SAÚDE ENCAMINHARÁ A APRECIAÇÃO DO

GOVERNADOR DO ESTADO O RESULTADO FNAL DOS TRABALHOS REALIZADOS PELA COMISSÃO TECNICA

ARTIGO 5. - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBBEACAO.

PALÁCÌO DOS BANDEIRANTES 29 DE JULHO DE 1996

MÁRIO COVAS

FERNANDO COMMERZ CARMONA

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO DO SE•ÇOPÚBLICO

YOSHIAKI NAKANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

JOSÉ DA SILVA GUEDES

SECRETÁRIO DA SAÚDE .

ROBEN MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGOLA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

* DECRETO N* 41.053, DE 29 DE JOELHO DE 1*6

DISP6E SOBRE AßSÅO DAS 13. * E 15. E DELEGACIAS DE ENSINO, DA

CA•DENA•DE ELSI DA RE* METRO•* GRM S*

PAULN, DA SECETARIA DA EDUCACO E DA PROVIDERNCIAS CORRELATARAS

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEWIS,

CONSIDEANDO A NECESSIDADE DE OBTER MELHOR APROVEITAMENTO DOS

RECUR•S PÚBLICOS, COM MENORES CUSTOS; E

CONSIDERANDO QUE DESDE JANEIRO DO PRESENTE EXERCÍCIO, AS 13' E IS'

DELECIA DE ENSINO PASSARAM A FUNCIONAR NO MESMO PRÉDIO, PRÓPRIO ESTADUAL,

COMO ZE INCORPORADAS JA ESTIVESSEM, ZEMAM QUALQUER PREJUÍZO PARA O ADEQUADO

CUMPRIMENTO DE SUAS RESPONSABILIDADES E COM REDUÇÃO DE DESUSA,

SEÇÁO I

E DE INTERESSE GERAL

CASA CIVIL .......................................

GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICO ..........

E PLANEJAMENTO................

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA.......... 2

CRIANÇA, FAMILIA

E BEM-ESTAR SOCIAL........................... 4

EMPREGO E BEBES

DO TRABALHO ..................................... 4

SEGURANÇA PÚBLICA ............................ 5

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA ............ 6

FAZENDA ........................................... 6

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO........... 7

EDUCACAO......................................... 7

SAUDE.............................................. 8

ENERGIA............................................

TRANSPOR,ES ..................................... 13

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

DO SE•IÇOPUBLICO........................... 14

CULTURA............................................

CIENDIA TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO ECONRIMICO ........... 14

ESPORTES E TURISMO......................... 14

HABITACO ........................................

MEIOAMBIENTE................................ 14

PROCURADOR ENL DO ES•,DO........... IS

TRANSPORTES METROPOLITANOS .........

RSO H RICOS

SANEAMENTO E OBRAS........................ 15

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO............... IS

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS...................... 18

UNISERSIDADE EDTADUAL PAULISTA........ 18

MINISTRRIO PÚBLICO 18...........................

EDITAIS 21.............................................

M(DIA ELETRNICA 23...............................

CONCURSOS ...................................... 23

DIÁRIO DOS MUNICIPIOS...................... 28

PARTIDOS POLÍTICOS.............................

MINISTERIOS E ÓRGÃOS FEDERAIS.......... 31

DECRET

ARTIGO IVFICAM JURISDICIONADAS A 13' DELEGACIA DE ENSINO AS UNIDADES

ESCOLARES DA ÁREA DE ABRANGÉNCIA DA 157 DELEGACIA DE ENSINO, AMBAS DA

COORDENADORIA DE ENSINO DA ROGIANO METROPOLITANA DA GRANDE SAO PAULO, DA

SECRETARIA DA EDUCACAO

ARTIGO 2.* FICA EXTINTA A I57 DELEGACIA DE ENSINO, DA COODENADORIA DE

-

ENSINO DA REGIÃO METROPOLITANA DA GRANDE SAO PAULO, DA SECRETARIA DA

EDUCACAO

ARTIGO 3.* - O ETARIO DA EDUCAÇÃO REDEFINIRA MEDIANTE RESOLUÇÁO, A

ÁREA GEOGRÁFICA DE ATUAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES ABRANGIDAS PELA 13'

DELEGACIA DE ENSINO, EM DECORRÉNCIA DO DISPOSTO NO ARTIGO I.O DESTE DECRETO

ARTIGO 4.0 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO PROMOVERÁ A ADOÇÃO DAS MEDIDAS

-

NECESSÁRIAS PARA:

APEQUENADO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES DESTE DECRETO; .
I O

- .

II A TANSFERENCIA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, DOS BENS MÓVEIS,
-

VE CU OS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES, CARGOS E

FUNÇÕESATIVIDADES ATUALMENTE DESTINADOS A 15. ' DE EGAC A DE ENSINO, EXTINTA PE O

0 DESTE DECRETO

ARTIGO 2.

* ARTIGO 5.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

FCANDO REVOGADO O ITEM IS DO ANEXO 1 DO DECRETO M* 39.902, DE I,O DE

JANEIRO DE 1995. .

PAAO DOS BANDEIRANTES, 29 DE JULHO DE 19%

MARIO COVAS
.

TERTA ROSEDI NEUBAUER DA SIL

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA .

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGÌCA, AOS

29 DE JULHO DE 1996.

* DCRETO N.* 41.054, DE 29 DE JULHO DE 1996

AURORIZA A SECRETARIA DA EDUCAÇÀO A ASPROVIDENCIAS RELADORES AO

PROGRAMA DE AÇDO DE PARCERIA EDUCAL ESTADO-MUNICIPIO E DD

PROVIDECIA CORRELATA

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO I.* - FICA A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO AUTORIZADA A TRANSFERIR UNIDADES

ESTADUAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL PARA AS REDES ESCOLARES MUNICIPAIS, PELO

PRAZO DE 5(CINCO) ANOS, EM CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS DO PROGRAMA DE AÇÃO

DE PARCERIA EDUCACIONAL ESTADO-MUNICÍPIO, INSTITUÍDO PELO DECRETO N* 40.673,

DE 16 DE FEVEREIRO DE 1996.

ARTIGO 2* - APÓS A ADOÇÃO DA PROVIDÉNCÌA PREVISTA NO ARTÌGO ANTERIOR, A

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO ENCAMÌNHARÁ OS EXPEDIENTES RESPECTIVOS AS UNIDADES

POLITE PAÇO

DR?SP

ISR 40 3051/81
- -

DE PERMISSÃO DE USO DOS PRÉDIOS ESCOLARES AOS MUNICIPIOS

ARTIGO 3.* ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

-

PAA O DOS BANDE ANTES 29 DE JU HO DE 996

MARIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILUA

ECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

QNTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA :

29 DE JULHO DE 1996.

* DECRETON..DEDEJULHODE 1996

RERA UNDIDADES DE SAÚDE NO SUUM UNO DE SAI DO ESTADO

SAO PAULA SUSS

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE ST

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO IVFICAM INTEGRADAS NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO ESTADO

SAO PAULO SUSS SERVIÇOS DE AMBULATÓRIO DAS CADEIAS PÚBLICAS 2. :
- OS I.

4 - MARGINAL PINHEIROS 7 - SANTO ANDRE 8 - SAO JOSÉ DOS CAMPOS, *

PÌRACICABA E 10 - PRAIA GRANDE DA DIVISÅO PRISIONAL DO DEPARTAMENTO

ASSUNTOS CARCERÁRIOS - DACAR .

/•,RTIGO2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 29 DE JULHO DE 1996

MÁRIO COVAS

JOSÉ DA SILVA GUEDES

SECRETÁRIO DA SAÚDE .

JOSÉ NONSO DA SITAVA

SECRETÁRIO DA SEGUNRANCA PÚBLICA

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOETA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA *

* DECRETON..DEDEJOEHODE 1996

IDENTIFICA UNIDADES PARA JINS DE ATRIBUIÇÀO DA GRIFRECDO

ADVINDE DE **W DESEMOHIMERO DA ASIDE GDGAO -

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE S

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 13 DA EEI COMPLEMENTAR

' DO ESTADO

COMUNICAMOS AOS CLIENTES DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.D.

IMESP QUE A PARTIR DE 31 DE JULHO DE 1996, OS PREÇOS PRATICÁDOS

PARA OS SERVIÇOS DE ASSINATURAS E PUBLICAÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL,

SERÃO MAJORADOS, COMO SEGUE:

ASSINATURAS TRIMESTRAL SEMESTRAL ANUAL,

PODER EXECUTIVO R* 92,73 R*185,46 R*370,92

PODER JUDICIÁRIO R*152,35 R*304,70 R*609,40

T.R.T. R*105,60
*

INEDITORIAIS 92,73

MUNICÍPIO R* 92,73 R*185,46 R*370,92

R*

PUBLICAÇÕES (VÅLOR POR CENTÍMETRO DE COLUNA)*

PODER EXECUTIVO R* 50,93

PODER JUDICIÁRIO R* 58,96

PODER JUDICIÁRIO - PROCLAMAS DE CASAMENTO R* 52,36

INEDITORIAIS R* 76,34

INEDITORIAIS DOCUMENTOS PERDIDOS POR 3 PUBLICAÇÕES) R* 60,50

-

* A COLUNA DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO MEDE 8,1 CM. REPRESENTANDO O DOBRO DA

MEDIDA DA COLUNAM DOS JORNAIS DO MERCADO, QUE E DE 3,8 CM.

,

,T